
Comune di San Benedetto Ulfano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 24 dell 8/05/2020

N° 126 del registro generale: 18/05/2020

OGGETTO:

Censimento permanente della popolazione 2019- Liquidazione saldo competenze

L'anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 11:09
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esìstente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa dì cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Alt 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì ? S MAS 2020

N° Prot. dei 19MAG2020

Il Responsabile

\£.

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Dott.ssa yOani&tei Goffredo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che tra i compiti istituzionali dell'Amministrazione Comunale rientra l'obbligo, che impegna il Sindaco, quale
ufficiale di Governo in materia statistica (art.14 Decreto Legislativo 267/2000), ad espletare con correttezza e
completezza le attività di rilevazione e indagine statistica previste dal Programma Statistico Nazionale;
- che con Legge 27.12.2017, n° 205, è stato indetto il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni, ai sensi ai sensi del decreto-legge 18/10/2012, n.179, convcrtito, con modificazioni, dalla legge
17/12/2012, n.221;
- che il Comune di San Benedetto Ullano è chiamato a partecipare al predetto Censimento permanente della
popolazione 2019 con la rilevazione campionaria annuale - Rilevazione areale - e la rilevazione campionaria
annuale - Rilevazione da lista - da espletarsi nel quarto trimestre 2019;
- che con Determina di questo servizio n.7 del 17.04.2019 è stato costituito l'Ufficio Comunale di Censimento
e nominato il responsabile dello stesso;
- che con Determina di questo servizio n.13 del 12.06.2019 è stata indetta selezione pubblica per il
conferimento di n° 2 incarichi di Rilevatore nell'ambito del Censimento in oggetto;
- che con Determina di questo servizio n.16 del 01.07.2019 è stata nominata la commissione per la selezione
pubblica per il conferimento degli incarichi di Rilevatore del Censimento;
-che con Determina di questo servizio n.17 del 01.07.2019 è stata approvata la graduatoria della selezione
rilevatori.

VISTA la Circolare n. 3, trasmessa dall'ISTAT con prot. n. 1201365/19 del 29/5/2019 e acquisita agli atti del
protocollo generale dell'Ente, avente ad oggetto: "Censimento permanente della popolazione 2019 - Struttura
del contributo forfettario variabile."

PRESO ATTO CHE:
— L'oggetto delle prestazioni è costituito da attività a supporto delHSTAT, per le quali detto istituto richiede il
possesso di specifici requisiti professionali in materia di rilevazioni statistiche;
— L'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'Ente;
- Che la spesa necessaria ai predetti incarichi è contenuta nei limiti del contributo che l'ISTAT riconoscerà al
Comune di San Benedetto Ullano per le operazioni censuarie in oggetto;

PRESO ATTO, altresì, che con la citata Circolare l'ISTAT ha disposto l'inserimento nel Sistema Unico di
gestione (SGI) dei nominativi dei rilevatori;

VISTO la reversale di incasso n. 221 del 23.04.2020 di € 1528,50;

VISTO che tale somma deve essere così ripartita:

N

1

2
3

Cognome

Basile

Sabato
Papadà

Nome

Mario

Valentina
Nadia

Importo
Lordo

79,00

693,50
756,00

Funzioni

Responsabile Ufficio Statistica Comunale —
Compenso fisso. Saldo
Compenso rilevatore- saldo
Compenso rilevatore- saldo

VISTO il decreto legislativo n.267 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto responsabile del servizio

amministrativo;



DETERMINA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte;

2. Di liquidare la somma complessiva di € 1.528,50 come sotto riportato:
3.

N

1

2
3

Cognome

Basile

Sabato
Papadà

Nome

Mario

Valentina
Nadia

Importo
Lordo

79,00

693,50
756,00

Funzioni

Responsabile Ufficio Statistica Comunale —
Compenso fisso. Saldo
Compenso rilevatore- saldo
Compenso rilevatore- saldo

4. Di imputare tale somma pari a € 1.528,50 sul contributo erogato con imputazione sui fondi del cap.
2958/1 codice 1.01.07.08, bilancio di previsione 2020, gestione residui 2019;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n.267.


